
\ 

PAG. 18 POPULARES OP0\70 I SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA CE. 31 DE JANEIRO DE 2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - PUBLICAÇÃO 
DE AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de lcó, através da comissão 
permanente de licitação. torna público. que fará realizar licitação, na modalidade 
'de TOMADA DE PREÇOS. autuada sob o nº 15.0112020-TP, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma da 
Unidade Básica dé Saüde - UBS Cidade Nova, Localizada na Rua A no Bairro 
Conjunto José Waltrldo Monteiro em, lo61CE. conforme projeto em anexo, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de Fevereiro de 2020, 
às 08:00 horas, na sala da comissão de llcitaçao, situada na Rua Francisca Alves 
Morais S/N, Gerência 1' Andar, lcó/CE. lcó/CE, 30 de Janeiro de 2020. Cllludlo 
Ferreira dos Santos • Presidente da Comisslo de Llcltaclo 

Estado do Cul1i • Prefeitura Munldpal de labulelro do Norte ·Aviso de Udtaçlo. 
Modalkllde: Preslo Eletr6nlco n•. 22.01.01/2020-DIVERSAS. l!lllâl: aqulslç6es 
de material de expediente palll -ncler as necessidades das diversas secretarias 
do munldp!o de Tabuleiro do Norte/ce. lfall: Menor Preço Por Lote (com cot,a de 
eiu:lusivldade para ME/EPP). A comissão de pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www l!cltacoes-e com br. 
Abertura das propostas: 13 de fevereiro de 2020 as 08h30mln (horário de Brasília) 
no sitio WWW licitigJes-1!.com br. Formalluçlo de lances: 13 de fevereiro de 2020 
as llhOOmin(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido 
através do sitio referido acima. Os Interessados ficam desde já nottftcados da 
necessidade de acesso ao sítio www,l!cltacoes-e.com,br para verificação de 
informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail 
licltacaotabulelro@smail.com. Leydlane Vieira Chagas· Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - EXTRATO DA 
ATA OE REGISTRO DE PREÇOS · O Municlpio de lcó, através da Secretaria 
da Educação toma público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante do 
Pregão Presencial nº 13.001/2020 • PPRP • Unídade Administrativa: Secrelaria 
da Educação • Objeto: Registro de preços para Muras e eventuais aqul11çõe1 
de gênero& alimentlcios para atender o Programa de Distribuição de Alimentaçao 
Escolar do l'iegrama Nacional de Alimentaçao Eescolar - PNAE. para suprir 
as nechsídadea dos alunos da rede municipal de ensino, junto à Secretaria ela 
Educação do municfplo de lcó-Ce • Valor Global da Ata de Regislro de Preços: 
R$ 3.849.250.00 (três milhões, oitocentos e quarenta e nove mU, duzentos e 
cinquenta reais) · Prazo de vigência ela Ata de Registro de Preços: A presente 
Ata terâ validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura 
• Contratados: Dllllrlbuldora de Cereais e Bebídas Lima, através de aeu 
representante legal, o Sr. Francisco Cilon Lima e Dionison Pereira Araújo - ME, 
através de seu representante legal. o Sr Dionison Pereira Araújo • Assina pela 
contratante: Ordenadora de despesas da Secretaria da Educação. a Sra. Patrlcia 
Augusto Brasil Barbosa • Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 30 
de janeiro de 2020. lcô/OE, 30 de janeiro de 2020. P•tricla Augusto Brasil 
Barbosa • Ordenadora dtl Deapeus da Secretaria da Educação 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO:RDCPRESENCIALN•.013/2020.0RIGEM: SECRETARIAMUNICIPALDA 
INFRAESTRUTURA· SEINF. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE. OBRAS D~ INFRA~TRUTURA E SANEAMENTO BÁSICO, PARA RUAS DO GENIBAÚ, 
NO BAIRRO GENIBAU, NO MUNICIPIO DE FORTALEZA-CE, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. CRlT~RIO DE 
JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REGIME DE 
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. !ftfQRM~J.Mfº!llM!Ei: 
Esta licltaçao faz parte do Programa de Infraestrutura em Educação e Saneamento 
(PROINFRA), cujo o órgão financiador é o Banco de Desenvolvimento da ~mérlca 
Latina (CAF). ·RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/0212020 às 11 hor•s. • 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/02/2020às11h15mln ·INICIO DA DISPUTA: 
27/0212020 às 11h30mln. - FORMALIZAÇÃO OE CONSULTAS (lnform11mlo o n•. 
dii I~): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data fixada para abertµra das 
propostas. • E-111111: licitacao@fortaleza.ce.gov.br • Fax: (085) 3252.1 630 • Fone: 
(085) 3452.3477-REFWNCIA DE TEMPO: Para todas as referhclasdeterriposerá 
observado o horário local (Fortaleza /CE). - ENDEREÇO PARA ENTREGA 
(PROTOCOLO) DE DOCUMENTOS: c.ntral de Ucitações da Prefeitura de 
Fortaleza/CLFOR- Rua do Rosário, 77, Terraço e Sobreloja, Centro, Fortaleza - CE -
CEP 60.055-090. • HOME PAGE: http-Jtwww.fortalua.ce.gov.M. O edital na 
integra encontra-se â disposiçao dos Interessados para consulta e aquisição na 
Central de Licitações 1 Rua do Rl>Siirio, 77 • Centro - Ed. Comte. Vital Rollm -
Sobreloja e Ti!rraço - Fortaleza - CE, no e - comp~as: 
http://compt"as.fortalaa.ca.gov.br/publlcollnclu.asp, assim como no Portal de 
1 idt.c<'><'< do TCE-CE: htto:l/www.tcm.a.aov.br/lldtacoes/. Maiores informacóes 

Estado do Cur6 ·Consórcio Público de Saúde da Mlcrorregilo de Qulxadá. Aviso 
de llcltllçlo • Preglo Prnenclal SRP N" 0122012020-PP. A Comissão de Pregão do 
Consórcio Público de Saúde da Mlcronegiào de Ouixadá-Ce toma público para 
conhecimento dos inleressados que no próximo dia 13 de fevereiro c:i. 2020, às 
10h:30min, na Sede da Comissão de Licitação localizada à Av. Juscelino Kubitschek, 
S/N, Alto São Francisco-Qulxadé · CE CEP: 63.908-230. estarâ realizando llcitaçao, na 
modalidade Pregão Presencial SRP Nº 0122012020-PP, critério de julgamento Menor 
Preço por Item. Objeto: seieçlo de melhor proposla para registro de preços VJSando 
futura aquisição de combustível, filtros e lubrificantes. destinados a manutençao do(s) 
vefculo(s) de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Ouixadé-CPSMQ e gerador da Policlínica Dr. Francisco Car1o& Cavalcante Roque, 
conforme especificações oontidas no Termo de Referência constante do ~o 1 do edital. 
O qual se encontra na íntegra na sede da comissão.no endereço acima mencionado no:1 
horério de OB:OOh às 12:00h e 14:00h às 17:00h a no site www.tce.ce.gov.br. Magnalla 
SllvaCallxtodaP•coa • P--Qubmcli.(:E,30deJ-itode2020. 

ló~ .. Prefeitura de AVISO OE LICITAÇÃO FRACASSADA 
'9J Fortaleza PARA O LOTE 02 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÕNICO .... 130/2019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 
JO~ FROTA - UF/ GERENCIA OE MANUTENÇÃO/GEMAN. OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO M'DICO HOSPITALAR (MONITOR DE 
TRANSPORTE), PARA O INSTITUTO DR. JOS~ FROTA - IJF, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1 • TERMO DE 
REFERENCIA OESTE EDITAL, POR UM PERfoOO OE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNEOMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) 
da CENTRAL DE UCITAÇc)ES DA PREFEITURA DE FORTALEZA • CLFOR, toma 
público para conhecimento dos licitantes e demais Interessados, que o(a) PREGÃO 
ELETRÕNICO Na. 130/2019 • UF. foi declarada FRACASSADA O LOTE 02. Maiores 
informações encontram-se à disposição em sua se<k! situada na Rua do Rosário, 77, 
Centro - Ed. Comte. Vital Rol!m - Sobreloja e Terraço · Fortaleza (CE) ou atra~s do 
telefone: (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Fortaleza - CE, 30 de janeiro de 2020. 
Hl/demberg Fernandes Pereira 
PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

lõF.i .. Prefeitura de 
'9) Fortaleza TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

A SECRETÃRIA MUNICIPAL DA SÃUDE, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as disposições contidas no art 49 da Lei 8.666/93, e em atenção aos 
preceitos da Súmula n• 473 do Supremo Tribunal Federal - STF; CONSIDERANDO 
qLre a licitação do Pregio Eletr6nlco 119 456/2019, cujo objeto é o registro de 
preços. para futuras e eventuais aquisições de medicamento dispositivo 
intrauterino endoceptlvo, para atender à demanda da Secretaria Municipal da 
5aúde, pelo periodo de 12 (doze) meses, foi publicada 01 (uma) vez, restando os 
lotes 01 e 02, fracassado e deserto, respectivamente, conforme publicações 
constantes nos autos; CONSIDERANDO que os itens fracassados e desertos deste 
cer1ame serão contemplados em um novo processo licitatótlo; CONSIDERANDO 
que o Item 26.1. do instrumento convocatório prevê.a possibilidade de revogaçjo 
da referida licitação pela autOJidade competente; Decide, REVOGAR a licitação IJa 
mod!ll!dad~ de Preglo Elatr6nlco 119 45612019 de que trata o processo 
adm1mstrat1vo,no P412891/2018, por razões de interesse publico, conven~ncla ' e 
oportunidade da Administração Pública. haja vista o~fatos relatados acima. 

Publlque-se • Cumprm-se. 
For1aleza /CE, 29 de janeiro de 2020. 

Joana Ang~/ica Paiva Maciel 
SECRETÃRIA MUNIOPAL DA SAODE 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PARA OS L.Ol'ES 01, 02 E 03 

PROCESSO: PREGÃO ELETRôNICO No. 403/2019. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR 

1:r 3254 1010 POPULA.RES.COM.BR 
NORSA REFRIGERANTES LTDA 

Vem por meio deste informar ao FRANCISCO THtAGO 
XAVIER DA COSTA, CPF: 600.017.353·90 que, não 
obstante ter sido convocado a comparecer na empresa 
para justificar suas ausênc ias ao trabalho, não 
compareceu tampouco apresentou qualquer 
justificativas, razão pela qual renova-se a convocação 
para comparecer ao CSC unidade da empresa situada na 
Avenida Barão de Studart, 1500, Aldeota, Fortaleza no ----Aos AO.._ ___ _ 

ALTIS- SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

INOVAÇÃO 
Torna público que requereu à SEUMA a Licença 
Ambiental Simplificada para Atividades ou Licença 
Ambiental de Regularização para (62 .02-3-00) · 
Desenvolvimento e licenciamento de programas de 
computador customizáveis, localizada na Avenida Dom 

11,, (.,. l!!o""' ,..._._ __ ,_,_ --•--. n".I 1.a-: • .-1- _Cl'Ufala7 a. _f"'C 

MWN COMÉRCIO DE AUMENTOS LTDA 

Torna público que requereu a SELIMA a 

LICENÇA AMBIENTAL PARA 

REGULARIZAÇÃO DE ATIVIDADE PARA 

.SUPERMERCADO, localizado na Av. 

Pedro Lazar 877 Cambeba • Fortaleza CE 

AVISO 
PATRICIO JULIO DE QUEI
ROZ - ME Torna público que 
recebeu da Superintendên
cia Estadual do Meio Ambi
ente-SEMACE a Licença de 
Operação n• 77 /2020 - 01-
COP - GECON para Postos 
de Revenda de Combustl
veis e Derivados de Petró
leo, localizada no municl
pio de Pereiro, no SIT LA
GOA NOVA, SM. CE KM 16, 
Zona Rural , CEP: 63.460-
000. Foi determinado o 
cumprimento das exigên
cias contidas nas Normas e 
Instruções de Cioencia
mento da SEMACE. 

AVISO 
COMERCIAL DE PRODU· 
TOS IRRIGADOS E CERA· 
MICOS GAMARA S/A Tor· 
na público que requereu à 
SEUMA a Licença Prévia 
de Parcelamento do Solo / 
Reparcelamento do Solo 
para implantação de em· 
preendimentos habitacio
nais de interesse social 
Localizada na Avenida do 
Vaqueiro, KM 13, nº 139, 
Bairro Ancuri , Municlpio 
de Fortaleza, Estado do 
Ceará. 

J. llACi!Do 8.A. - COMÉRCIO, ADlllNIBTRAilO E PA~rcÇÕl!B C..J: 07.278.991/0001· 

r'xmA"J~,.I'R~·?º~",;5ci,.,.~~:~ ~n1i;!!"a':Z.n1~~. ~.~: ~:.~~:'p::: ,!~I:."~ 
ee em A&aetnbtela Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 11 de fevereiro de 2020 b 10·00 
horua., na Hde social , locafiz«da na Rua Benedito ~uctdo, nº 79 . 7" andar, Cois 1 do Po,lo, 

:g~a.:·~~rl~Õa~: r.!~~r:ç~~s ~:=n:OOk.91:~~1!º~lt0:c>'rct~ .~:!,~~~ 
c:ua 29 de abril de 2019. ctetta Compa,.,hia, referente •• Oêmo,.,strações Financeiras do exerolcfo 
socl~I encartado em ~1 de dezembro de 2018 bem como seo respectivo Relatorlo de 
Adm1n1stração e a deetmaçlo dos rosultndos do Íitforldo ex.rcici': e (b) Ou1ros assunto• de 
Interesse da c:ompanhla. Robor1o Pro.nça de M~çltôo - ProsJdenle do ConsoJno de Adm1nls1reçao 

Estado do Cal1i • Prefeitura Mun!dpa! de THulelro do Norta • Aviso de Ucltaçlo. 
modllldadt: Preslo Pfftencilll n• 23.01.01/2020 • SEMS. lllllm: aqulslçlo de 
Insumos ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
município de Tabuleiro do Norte/Ce. lfall: menor preço por lote. A comlssao de 
licltaçlo comunica aos Interessados que no di. 13 de fevereiro de 20ZO, às 
O!lhJOmln horas, na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre CUcério 
4605, S3o Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo credenciamento: 
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores Informações através do 
e·mal! licltacaotabuleiro@lhotmall.com. Leydlane Vieira Chagas · Pregoeira. 

~DO CEARÃ ·PREFEITURA MUNICIPAL DE.MERUOCA ·A e.omissão de Pregão, 
localizada na Avenida Pedro Sam~io, n' 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca ·Ceará, 
toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N2 3101.02/2020, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÃF!COS PMA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIMI. OE MERUOCA, que realizar-se-á 
no dia 14.02.2020, às 09:00 horas. ~ edita\ poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 118:00 as 14:00 horas, ou acessar o 
endereço eletrõnico: htlDs:fflicltacoes.tce.ce.KOy.br/. D'Avila de Araújo Vasconcelos· 
Pregoeira da Preíettura Municipal de Meruoca. Meruoca • ee, 30 de janeiro de 2020. 

ESIADODO CEARÃ· PllEFEITURAMUMCIML DE MERUOCA-A Comissão Permanente 
de Llcitação, loallizada na Avenida Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Divino Salvador, 
toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS NI 3101.01/2020, cujo objeto é a 
q>N5tRuçÃO DE llMÇA5 NA lOCAUDADI DO sino CAJUBRO NO DISTRITO DE 
SÃO FllANCISCO, MATO GllOSSO, sino SAN10 INÃCIO, SÃO GONÇAlO E 
CONSTRUÇÃO DA GAllAGEM MUNIOML, NO MUNldPIO OE MEllUOCA-CE, que 
realizar-se-li no dia 18.02.2020, às 09:001'oras. Referido edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e 
no sitio https://J!c!tacoes tgt gu1Q11.br/. Meruoca-CE, 31 de janeiro de 2020. D'Avlla 
de Araújo Vasconcelos • Presidente da CPL 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP001/20, cujo objeto é a requalificação do Mercado Público de Nova Russas – Ceará. Empresas Habilitadas: 01. 
Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME; 02. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI – EPP; 04. WU Construções e Serviços 
EIRELI; 05. Sertão Construções, Serviços, e Locações LTDA – ME e 06. A C de Oliveira Pedrosa. Empresa Inabilitada: 03. IPN – Construções e Serviços 
EIRELI – ME. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 30.01.2020. Maria Luisa 
Azevedo – Presidente da CPL em Exercício.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Canindé – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 17 de 
fevereiro de 2020, às 14:00h, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 03/2020/CMC-TP, cujo objeto são: Serviços de assessoria técnica 
de gestão por meio de suporte, monitoramento, acompanhamento das rotinas de trabalho, visando a contribuir para o aperfeiçoamento dos procedimentos 
administrativos junto a Câmara Municipal de Canindé, conforme Anexo I do Edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço: Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N – Imaculada Conceição - Canindé-CE e no site: 
www.tce.ce.gov.br. Canindé/CE, 31 de janeiro de 2020. Moacir Neco Barreto Neto - Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2020.01.29.02-PME-
DIV. O Município de Ereré, comunica aos interessados que no dia 13 de Fevereiro de 2020, às 11:00h, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é a Aquisição de Recargas de Água Mineral e Gás (GLP) destinados as Diversas Secretarias do Município de Ereré - 
CE, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação serão 
recebidos na sala da Comissão de Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL, à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 
08:00h às 12:00h, dias úteis ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios. Ereré / CE, 29 de Janeiro de 2020. Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2020.01.29.01-PME-
DIV. O Município de Ereré, comunica aos interessados que no dia 13 de Fevereiro de 2020, às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação de Serviço, para Lavagem de Veículos da Frota Oficial do Município de Ereré-CE, conforme 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação serão recebidos na sala 
da Comissão de Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL, à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 08:00h às 12:00h, 
dias úteis. Ereré / Ce, 29 de janeiro de 2020. Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.01.29.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global, 
tombada sob o N.º 2020.01.29.001, com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma UBS (Unidade Básica de 
Saúde) na Localidade do Buriti, no Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 30 de Janeiro de 2020. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços Nº 0107.01/2019 – PMF - SRP 
- Originada do Pregão Presencial Nº 0606.01/2019 – PMF/SRP. Objeto: seleção da melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, de forma parcelada conforme a necessidade das Unidades Administrativas do Município de Fortim-CE. Tendo 
como fornecedores: Rilami Ferreira da Silva - ME - CNPJ sob Nº 26.601.949/0001-30 - Vigência: 01/07/2019 à 01/07/2020. A Prefeitura de Fortim, através 
das Unidades Administrativas, para fins de atendimento ao § 2º, do Art. 15, da Lei Nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
mantidos os preços registrados na presente Ata. Aurelita Martins da Silva Lima – Departamento de Licitações. Fortim - CE, 30 de janeiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3101.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NA 
LOCALIDADE DO SÍTIO CAJUEIRO NO DISTRITO DE SÃO FRANCISCO, MATO GROSSO, SÍTIO SANTO INÁCIO, SÃO GONÇALO E 
CONSTRUÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 18.02.2020, às 09:00 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Meruoca-CE, 31 de janeiro de 2020. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3101.02/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA, que realizar-se-á no dia 14.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Meruoca. Meruoca - Ce, 30 de janeiro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2020.01.14.001 – GM – A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços Nº 
2020.01.14.001 - GM, cujo OBJETO é a Prestação dos serviços técnicos especializados de engenharia civil, junto a Prefeitura Municipal de Aiuaba, parte 
integrante desse processo, a saber: CLASSIFICADAS: ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI; VINICIUS WANDERLEY FEITOSA E 
SAIMON LUCAS DE OLIVEIRA LEITE. Fica Aberto, a partir da data desta publicação, o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, Inciso I, alínea “b”, da 
Lei de Licitações. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 2020.01.28.002. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 31 de Janeiro de 2020 à 27 de Fevereiro de 2020, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamada Pública Nº 2020.01.28.002, com fins ao objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar 
do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 30 de Janeiro de 2020. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº 2020.01.27.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da obra de reforma de 
Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Salitre, localizada no Município de Salitre/CE - PT Nº 1047505-30, Tipo Menor Preço, com data de abertura 
marcada para o dia 18 de fevereiro de 2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 30 
de janeiro de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 3101.02/2020 – cujo objeto é a execução dos serviços 
de reforma e ampliação da Praça Vovô Silivando na Sede do Município de Groaíras-CE, conforme Projeto Básico de engenharia,  que realizar-se-á no dia 
18.02.2020, às 09h:00m. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas  ou no sítio 
http://www.tcm.ce.gov.br. À comissão.

103DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº022  | FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2020


